[image: image1.wmf]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.02.2023

	с. Большой Улуй

	№ 25-п

	Об утверждении перечня объемов и видов общественных работ, организуемых на территории Большеулуйского района  в  2023 году

В соответствии со статьей 24 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Приказом Минтруда России от 29.12.2021 № 931н «Об утверждении Стандарта процесса осуществления полномочия в сфере занятости населения «Организация проведения оплачиваемых общественных работ», Приказом Агентства труда и занятости населения Красноярского края от 10.01.2023г.  № 93-3 «Об утверждении объемов и видов общественных работ, организуемых на территории Красноярского края в 2023 году»,  руководствуясь статьей 35 Устава Большеулуйского района.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить   объемы и виды общественных работ, организуемых на территории Большеулуйского района  в  2023 году, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Большеулуйского района от 17.02.2022 № 36-п «Об утверждении перечня объемов и видов  общественных работ, организуемых на территории Большеулуйского района  в  2022 году»
3. Рекомендовать директору КГКУ «Центр занятости населения Большеулуйского района» Ткаченко Татьяне Ефимовне провести работу по заключению договоров с юридическими лицами, расположенными на территории  района, на создание дополнительных или выделение имеющихся временных рабочих мест для организации оплачиваемых общественных работ, по направлению на эти места безработных граждан и граждан, ищущих работу.

4. Рекомендовать главам сельсоветов, руководителям юридических лиц всех форм собственности принять исчерпывающие меры  к активному использованию труда безработных граждан и граждан, ищущих работу, на оплачиваемых общественных работах.

5. Финансирование общественных работ производится за счет собственных средств организаций и за счет средств местного бюджета.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Большеулуйского района по социальным вопросам Борисову Алену Владимировну.
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава
Большеулуйского района                                                         С.А.  Любкин